
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εννέα 

χιλιάδων εξακόσια πενήντα επτά τετραγωνικών 

μέτρων (9.657 τ.μ.), που βρίσκεται στην περιοχή 

Κολαίτη, Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων, Δημοτι-

κής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστο-

λίου, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου στο Ο.Τ. 342 του Δήμου Περιστερίου  - 

Έγκριση της ιδιωτικής οδού Κων/νου Παλαιολό-

γου μεταξύ των οδών Αγ. Σοφίας και Αδριανου-

πόλεως.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88885 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εν-

νέα χιλιάδων εξακόσια πενήντα επτά τετραγω-

νικών μέτρων (9.657 τ.μ.), που βρίσκεται στην 

περιοχή Κολαίτη, Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων, 

Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αρ-

γοστολίου, Π.Ε. Κεφαλληνίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και τα άρθρα 

38 και 41.

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

5. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

6. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 159).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνί-
ας υπ’ αρ. 63225/12.4.2021, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-
σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 
εννέα χιλιάδων εξακόσια πενήντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων (9.657 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή Κολαί-
τη, Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων, Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1 : 5.000 και υπ’ αρ. 6144/2.

Η καμένη έκταση καλυπτόταν από πουρνάρια, σχίνα, 
ασπάλαθους, σπάρτα και χορτολιβαδικά φυτά σε μίξη με 
βραχώδη εξάρσεις. Επιπλέον στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη η έκταση έχει χαρακτηρισμό Δ.Δ.

Έχει έκθεση νότια, έδαφος μετρίως βαθύ, κλίση 80%, 
υψόμετρο 360-460 μ. και όρια:

Ανατολικά: με δασωμένη έκταση.
Δυτικά: με δασωμένη έκταση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 355

3723

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.23 18:09:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3724 Τεύχος Δ’ 355/18.06.2021

Βόρεια: με δασωμένη έκταση και δρόμο.

Νότια: με δασωμένη έκταση.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 

άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3725Τεύχος Δ’ 355/18.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3726 Τεύχος Δ’ 355/18.06.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 417864 (2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. 342 του Δήμου Περιστερίου - 
Έγκριση της ιδιωτικής οδού Κων/νου Παλαιολό-
γου μεταξύ των οδών Αγ. Σοφίας και Αδριανου-
πόλεως.

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 
και 186 αυτού.

2. Το π.δ. 145/2010 για τον «Οργανισμό Περιφέρει-
ας Αττικής» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 44403/2011 (Β΄ 2494 και Β΄ 2822), 109290/39629/
23.12.2016 (Β΄ 4251), 66313/24553/25.8.2017 (Β΄ 3051) 
και 37419/13479/8.5.2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 457959/1.7.2020 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β΄ 2763).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Δ΄ 138) και τις δι-
ατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και 
ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και την παρ. 5β του άρθρου 7.

5. Το από 17.7.1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ιδίως τα άρθρα 1, 
3, 7, 9 και 70.

6. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ΄ 580/1999) και ιδίως τα άρθρα 152, 154 και 160.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το άρθρο 26 του ν. 4495/2017, όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 29 του ν. 4513/2018, το άρθρο 45 
του ν. 4546/2018 και το άρθρο 49 του ν.  4759/2020 
σχετικά με τη λειτουργία των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. και την υπ’ αρ. 
16424/862/24.2.2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Συγκρότηση των Συμ-
βουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α΄ και Β΄, στην έδρα κάθε Περιφερειακής 
Ενότητας της Περιφέρειας Αττικής, κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017, όπως έχουν τροπο-
ποιηθεί και ισχύουν» (ΑΔΑ ΩΩΓΧΟΡΙΚ-Ρ2Ν).

9. Τον ν. 4067/2012 Οικοδομικός Κανονισμός (Α΄ 79)  
και ιδίως τα άρθρα 31 και 32.

10. Την υπ’ αρ. 35994/5.8.2008 απόφαση του Υπουρ-
γού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. (Α.Α.Π. 386) για την τροποποίηση του 
Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Πε-
ριστερίου (Ν. Αττικής) που εγκρίθηκε με την 28179/838/
21.3.1989 απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. (Δ΄ 382) και 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 55862/2274/1992 (Δ΄ 432).

11. Τα από 24.1.1936 β.δ. «Περί εγκρίσεως του σχεδίου 
πόλεως του Περιστερίου (Αττικής)» (Α΄ 59) και το από 
31.3.1962 β.δ. «Περί καθορισμού των όρων και περιορι-
σμών δομήσεως εις την περιοχήν Περιστερίου (Αττικής)» 
(Δ΄ 53), με τα οποία η ευρύτερη περιοχή του Ο.Τ. 342 
εντάχθηκε στο σχέδιο πόλης του Δήμου.

12. Την υπ’ αρ. 263/14.9.2017 απόφαση της από 
14.9.2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Περιστερίου.

13. Την υπ’ αρ. 814681/10.2.2019 εισήγηση του Τμήμα-
τος Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών της Διεύ-
θυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής 
προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού 
Τομέα Αθηνών.

14. Τη γνωμοδότηση ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. ΠΕ Δυτικού Τομέα 
Αθηνών της 2ης/30.3.2021 (θέμα 2ο) συνεδρίασης.

15. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο τροποποίησης σχεδίου.

και επειδή:
1. Ο Δήμος Περιστερίου με την υπ’ αρ. 263/14.9.2017 

απόφαση της από 14.9.2017 συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του: “Αποδέχεται την έγκριση της ιδιωτικής 
οδού Κ. Παλαιολόγου μεταξύ των οδών Αγίας Σοφίας 
και Αδριανουπόλεως, στο Ο.Τ. 342, σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 39/14.9.2017 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής ...”.

2. Η πρόταση τροποποίησης εξετάστηκε από το Τμήμα 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής, η οποία 
εισηγήθηκε με την υπ’ αρ. 814681/10.2.2019 εισήγησή 
του προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού 
Τομέα Αθηνών.

3. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού 
Τομέα Αθηνών, γνωμοδότησε ομόφωνα (2ο θέμα, πρα-
κτικό 2 της από 30.3.2021 συνεδρίασης) σύμφωνα με 
την εισήγηση της Διεύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Αττικής.

4. Ο οικείος Δήμος, τήρησε τη νόμιμη διαδικασία δη-
μοσιοποίησης εντός των κατά νόμο προθεσμιών του 
άρθρου 3, του ν.δ. της 17.7.1923 (Α΄ 228).

5. Η παρούσα τροποποίηση είναι εντοπισμένη, το προ-
αναφερόμενο οικοδομικό τετράγωνο δεν βρίσκεται επί 
του βασικού οδικού δικτύου, ούτε εντός ζώνης 500μ. από 
την ακτή και δεν είναι πλησίον αρχαιολογικής ή προστα-
τευόμενης περιοχής και επομένως, η έγκριση της εμπί-
πτει στις αρμοδιότητες της Περιφέρειας, σύμφωνα με την 
παρ. ΙΙ ΣΤ.39 του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 160 του Κώδικα Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας (Δ΄ 580/1999), αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του εγκε-
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 342 του Δήμου 
Περιστερίου, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό δι-
άγραμμα, κλίμακας 1:500, του Τμήματος Πολεοδομικών 
Εφαρμογών της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3727Τεύχος Δ’ 355/18.06.2021

Δήμου Περιστερίου, που συνοδεύει την παρούσα και 

συγκεκριμένα:

α) Την έγκριση της ιδιωτικής οδού Κ. Παλαιολόγου με-

ταξύ των οδών Αγ. Σοφίας και Αδριανουπόλεως, πλάτους 

ως έχει διαμορφωθεί.

β) Τον καθορισμό οικοδομικών γραμμών επί των ορί-

ων των ιδιοκτησιών 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 και 13.

γ) Την κατάργηση των ρυμοτομικών γραμμών Σ1-Σ3 

και Σ2-Σ4 και της οικοδομικής γραμμής Ο1- Ο2.

δ) Τη δημιουργία νέου οικοδομικού τετραγώνου Ο.Τ. 

342α.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-

φασης αυτής, στο Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής, μέχρι συστάσεως της αυτοτε-

λούς εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για 

παράβαση του νόμου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 

ημερών από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3728 Τεύχος Δ’ 355/18.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3729Τεύχος Δ’ 355/18.06.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Μαΐου 2021

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3730 Τεύχος Δ’ 355/18.06.2021

*04003551806210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


